

KURJER

NOWOGRÓDZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową (zł. 2, za granicę 7 zł. Konto czekowe PEO Nr. 82.218.

Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie odpowiada za strażenie co do rozmiarów ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-aspaltowy w zakładzie 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane w mi-
limetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 80 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranic-
czne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w zakładzie i za tekstem
świadczy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domościan. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Za duszę



S. P.

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO PIERWSZEGO MARSZAŁKA POLSKI

odbędzie się dziś 14 maja w Wilnie o godzinie 9 min. 30 rano w kościele archiprezbiterjalnym św. Jana nabożeństwo żałobne celebrowane przez J. E. ks. biskupa Michalkiewicza, a także o tejże godzinie we wszystkich kościołach wileńskich.

PO 24 GODZINACH

Przeszły już 24 godziny od chwili, w której cios straszliwy uderzył w ziemię polską i naród polski. Wrażenie zamiast słabnąć, potężnieje. Ból nie cichnie, lecz wybuch. Jak zawaze, w chwilach katastrof wielkich, rozumie się i pojmuje to, co się stało — nie odrzuca, lecz dopiero powoli wyrastają przed zrenicami czarne słupy. Uczucie jest zresztą to samo, które wypowiedzieliśmy wczoraj, tylko ciągle intensywniejsze, te czarne słupy przed zrenicami rosną. Przede wszystkim osierocenie. Każdy z nas przeżywa tragedję sieroty i żłobka. Po tem liście, współzawodnicze Hindenburg umarł w 85 roku życia, Piłsudski miał zaledwie 68, ale życie generała niemieckiego, to normalna kariera wojskowa, w korpusach kadetów, koszarach, na ćwiczeniach, na konia, życie Włkreszciele Państwa Polskiego, to szarpanie nerwów wrażliwego dziecka we wrażliwej szkole, w której mówiono: „po polsku goworit wosprieczajetsia”, potem wilgoć wleżeń, etapy, przesyłki, poniewierki, stałe, ciągle, nieustające wyciężenie nerwów. Pobytu w więzieniach i szpitalach więziennych. Praca w tajnej drukarni, w nadsluchiwaniu, czy nie idzie szpicel, żandarm, soldat. Odbijanie gazety w mśdastuchiwaniu, czy aby nie zagłodo skrzypiła maszyna. Miliony razy poruszyły się te dłonie, miliony razy poruszyły się te palce, które dziś stęgną tam, w żałobnym katafalku, do których przywarby dziś z wdzięcznością awa usta cały naród polski, miliony razy poruszyły się ręce Marszałka Piłsudskiego w tych warsztatkach. Po wleż-

niach, przyszły męczarnie rozczachwili, w której cios straszliwy uderzył w ziemię polską i naród polski. Wrażenie zamiast słabnąć, potężnieje. Ból nie cichnie, lecz wybuch. Jak zawaze, w chwilach katastrof wielkich, rozumie się i pojmuje to, co się stało — nie odrzuca, lecz dopiero powoli wyrastają przed zrenicami czarne słupy. Uczucie jest zresztą to samo, które wypowiedzieliśmy wczoraj, tylko ciągle intensywniejsze, te czarne słupy przed zrenicami rosną. Przede wszystkim osierocenie. Każdy z nas przeżywa tragedję sieroty i żłobka. Po tem liście, współzawodnicze Hindenburg umarł w 85 roku życia, Piłsudski miał zaledwie 68, ale życie generała niemieckiego, to normalna kariera wojskowa, w korpusach kadetów, koszarach, na ćwiczeniach, na konia, życie Włkreszciele Państwa Polskiego, to szarpanie nerwów wrażliwego dziecka we wrażliwej szkole, w której mówiono: „po polsku goworit wosprieczajetsia”, potem wilgoć wleżeń, etapy, przesyłki, poniewierki, stałe, ciągle, nieustające wyciężenie nerwów. Pobytu w więzieniach i szpitalach więziennych. Praca w tajnej drukarni, w nadsluchiwaniu, czy nie idzie szpicel, żandarm, soldat. Odbijanie gazety w mśdastuchiwaniu, czy aby nie zagłodo skrzypiła maszyna. Miliony razy poruszyły się te dłonie, miliony razy poruszyły się te palce, które dziś stęgną tam, w żałobnym katafalku, do których przywarby dziś z wdzięcznością awa usta cały naród polski, miliony razy poruszyły się ręce Marszałka Piłsudskiego w tych warsztatkach. Po wleż-

Eksportacja ciała Marszałka Piłsudskiego do katedry św. Jana w Warszawie

ODBĘDZIE SIĘ PRAWDOPODOBNIĘ WE CZWARTEK

WARSZAWA. — EKSPORTACJA CIAŁA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO Z BELWEDERU DO KATEDRY ŚW. JANA ODBĘDZIE SIĘ PRAWDOPODOBNIĘ WE CZWARTEK WIECZOREM, ACZKOLWIEK DATA TA NIE JEST JESZCZE OSTATECZNIE USTALONA ZE WZGLĘDOW TECHNICZNYCH

TRUMNA OSZKŁONA BĘDZIE USTAWIONA W GŁÓWNEJ NAWIE KATEDRY. KATEDRA BĘDZIE OTWARTA DLA WSZYSTKICH PRZEZ CAŁĄ NOC, CAŁY DZIEŃ I NOC NASTĘPNĄ TAK, ABY KAŻDY MOGL URZEC TWARZ MARSZAŁKA I ZŁOZYĆ MU HOŁD.

PRZY TRUMNIE PEŁNIC BĘDĄ STRAŻ HONOROWĄ — GENERALOWIE, OFICEROWIE WSZYSTKICH STOPNI I PODOFICEROWIE NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE, KTOREGO TERMIN UZALEŻNIONY JEST OD DNIA EKSPORTACJI, ODPRAWI KSIAŻD KARDYNAŁ KAKOWSKI DZIEŃ EKSPORTACJI CIAŁA Z KATEDRY NA KOLEJ, KTÓRA JE PRZEWIEZIE WRĄZ Z ORSZAKIEM DO KRAKOWA, BĘDZIE WYZNACZONY I OGŁOSZONY PRAWDOPODOBNIĘ WE CZWARTEK WIECZOREM. POCIĄG BĘDZIE JECHAŁ BARDZO WOLNO I ZATRZYMA SIĘ NA WIELU STACJACH PO DRODZE.

Kondolencje szefów państw europejskich

WARSZAWA. — W związku ze śmiercią Marszałka Piłsudskiego Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał wiele dezp kondolencyjnych.

Prezydent Estonji Paets, przebywający na kuracji w Truskawcu, dowiedział się o śmierci Mar-

szalka w poniedziałek rano i niezwłocznie wysłał depeszę kondolencyjną do pani Aleksandry Piłsudskiej, a pełniący obowiązki prezydenta Republiki Epału wysłał depeszę z Tallinu do Prezydenta Rzplitej.

Pozatem przysłali jeszcze kon-

dolencje Prezydent Francji Lebrun, niemiecki kanclerz Ezzasy Adolf Hitler, regent Wegler, prezydent Lotwy Kwiesis, rada związkowa Szewajcarji, prezydent Czechosłowacji, prezydent senatu w m. Gdańska, król Borys bułgarski król Karol rumuński, papież Pius

Laval i Petain będą reprezentować Francję na uroczystościach pogrzebowych

PARYŻ. — Agencja Havasa donosi: Rząd francuski na pogrzebie Marszałka Piłsudskiego reprezentować będą minister spraw zagranicznych Laval i marszałek Petain. W związku z tą decyzją rząd, minister Laval zatrzyma się w Warszawie w drodze powrotnej z Moskwy. Marszałek Petain wyjadzie do Warszawy po ustaleniu oficjalnej daty pogrzebu.

WARSZAWA. — Na znak żałoby po śmierci Marszałka Piłsudskiego, rząd francuski polecił wywieść na wszystkich gmachach rządowych sztandary republiki opuszczone do połowy masztu. To samo zarządzenie obowiązywać będzie w dniu pogrzebu Marszałka.

Podobne zarządzenie wydał

senat wolnego miasta Gdańska.

RZYM. — Agencja Stefaniego podaje, że na uroczystościach pogrzebowych Marszałka Piłsudskiego

Smutek i przygnębienie ogarnął cały kraj

WARSZAWA. — Z całego kraju nadchodzą liczne wiadomości o wielkim wrażeniu, jakie wywarł zgon Marszałka Piłsudskiego. Nastroj przygnębienia i smutku ogarnął całą ludność. Wszędzie odbyły się żałobne manifestacje i akademie.

Do wojewodów i starostów zgłaszają się delegacje społeczeństwa, składające kondolencje spo-

wodu straszliwego ciosu, jaki dotknął Polskę. W wielu miejscach odbyły się żałobne posiedzenia nad miejskimi, na których złożono hołd pamięci Marszałka.

Władze duchowne wydały zarządzenia o modłach i nabożeństwach. Potworzyły się miejscowe komitety społeczne obchodów żałobnych.

